mos a los Caualleros et alos ommes bonos de Toledo que les diesen f osadas las

meiores que pudiessen auer, ffuera aquellas en que ellos morauan Et ellos por nos

ffazer seruicio et nuestro mandamiento dieron gelas, maguer que ellos tenien Pri-

uilegios de mios Antecessores, et de nos, que ninguno non les posasse en sus Casas

si ellos non quisiessen. Et nos por les ffazer bien et mercet et non hyr contra sus

Priuilegios, Mandamos et otorgamos et deffendemos que daqui adelante ninguno

non sea osado de posar en sus Casas si ellos non quisieren et que sus casas sean

deffendidas et amparadas assi commo sus Priuilegius dizen. Et deffendemos que

ninguno non sea osado de ir contra esta nuestra Carta nin de Crebantar la nin de

minguar la en ninguna cosa, Ca qual quiere que lo fiziesse aurie nuestra yra et Pe-

char nos ye en Coto mili morauedís et a ellos todo el danno doblado. Et por que esta

Carta sea firme et estable mandamos la Seellar con nuestro Seello de Plomo, ffecha

la Carta en Toledo por nuestro mandado, viernes Seys dias andados del mes de

ífebrero en Era de mili et Dozientos et nouaenta et Ocho años, Johan fferrandez de

Segouia la Escreuio el Anno Ochauo que el Rey Alfonso Regno, Millán Pérez.

{Cinta roja y amarilla.- N. I.— Cajón W.— Leg. 1.° índice de Bu-
rriel. Archivo Municipal de Toledo. Está publicado, si bien con in-

correcciones, en el Memorial Histórico Español, tomo /, pág. 154.)
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20 Junio de 1214.—Carta de Alfonso X a Don Pedro Laurencio,

Obispo de Cuenca.

Don Alífonso por la gracia de Dios Rey de Castiella &. Anos don Pedro por essa

misma gracia Obispo de Cuenca Salut assi como a aquel que queremos bien et en

que mucho fíiamos, ffazemos uos saber que quando fiziemos nuestras Cortes en To-

ledo sobre jfecho del Imperio embiamos demandar conseio al Rey de Granada que

nos conseiasse en este ffecho assi commo vassallo et amigo en que ffiauamos, et

enbionos dezir por su carta que nos conseiaua que si el Imperio nonos diessen en

manera que ffuese agrant nuestra onrra et nuestra pro que non ffuessemos, y mas

que uiniessemos a esta tierra et que el nos ayudaie et nos mostrarle commo ouies-

semos muy mayor et meior Imperio que aquel. Et sobresto que nos díxo, uiniemos

a esta tierra más que por otra cosa ninguna, et estidiemos y grant tienpo et d?si

ffuemos a Jahen, et el uino y anos, et dixiemos le qué era aquello que nos enbiara

prometer, et el dixo nos que nos ayudarie de guisa que ouiessemos Qepta et nos